
Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelář: Vodičkova 41, Praha 1, 110 00 
insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 26863154,  

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná  
 
Krajský soud v Ostravě  
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1  
 
Datovou schránkou 

 

Sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

V Praze dne 08. 06. 2023  

Věc:  Zpráva insolvenčního správce o jeho činnosti za období od 27. 1. 
2023 do 08. 06. 2023 

1. Zpráva o činnosti  
 

1.1 Insolvenční správce se zúčastnil jednání schůze věřitelského výboru, 
konané dne 25.5.2023. 

1.2 Insolvenční správce pravidelně provádí vlastní měsíční hodnocení 
hospodaření Dlužníka na základě měsíčních účetních výkazů a dalších 
podkladů.  

1.3 Insolvenční správce přijal rozhodnutí v působnosti valné hromady 
Dlužníka ve věci volby pana Ing. Jiřího Bubíka, MBA, dat. nar. 11. 
července 1979 Na Milířích 633/62, Plesná, 725 27 Ostrava, do funkce 
člena dozorčí rady Dlužníka, a to s okamžitou účinností, to vše 
po udělení souhlasu ze strany věřitelského výboru Dlužníka. 

1.4 Insolvenční správce dále poskytoval Dlužníkovi součinnost v souvislosti 
s plněním povinností dle zákona č. 253/2008 Sb., v platném znění. 

1.5 Insolvenční správce aktivně vede jednotlivé incidenční spory 
týkající se určení pravosti přihlášených pohledávek a odpůrčích žalob. 
Insolvenční správce se prostřednictvím svého právního zástupce 
účastnil v předmětném období všech nařízených jednání v těchto 
sporech a průběžně připravuje a předkládá písemná vyjádření.  

 
V dotčeném období došlo v rámci incidenčních řízení k následujícím 
zásadním událostem: 
 
� C36 - sp. zn. 32 ICm 2746/2017, žalobce Veolia Průmyslové 

služby ČR, a.s., žalobce se žalobou domáhal určení existence 
pohledávky uplatněné v insolvenčním řízení Dlužníka. Pohledávka 
ve výši 3.627.995.000,- Kč byla uplatněna přihláškou č. P570 jako 
dílčí pohledávka č. 1. Žalobce svůj nárok zakládal na vzniku škody 
údajně způsobené žalobci odmítnutím plnění smlouvy o dodávkách 
a službách (a s tím souvisejících navazujících smluv) uzavřených 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 2 
 

mezi Dlužníkem, žalobcem a společností Veolia Komodity ČR, s.r.o. 
Žalobce vzal v průběhu trvání insolvenčního řízení částečně 
pohledávku co do částky 2.387.532.770,-Kč zpět svým podáním 
ze dne 8. 6. 2017, přičemž toto zpětvzetí vzal insolvenční soud 
na vědomí svým usnesením č.j. KSOS 25 INS 10525/2016-P570-4 
ze dne 13. 6. 2017. Pohledávka zůstala přihlášena ve výši 
1.240.462.230,- Kč, a tato je předmětem incidenčního sporu. Mezi 
Dlužníkem a žalobcem probíhala jednání za účelem smírného 
vyřešení sporu, toto však nebylo dosaženo. Ve věci proběhlo 
jednání a Krajský soud v Ostravě žalobu zamítl pro předčasnost, 
jelikož měl za to, že věřitel (žalobce) nedostatečně specifikoval 
pohledávky v přihlášce, což mělo bránit řádnému přezkumu 
pohledávky. Vůči tomuto rozhodnutí podal žalobce odvolání. Dne 
4. 4. 2023 proběhlo u odvolacího soudu jednání, Vrchní soud 
v Olomouci rozhodnutí prvostupňového soudu potvrdil, toto 
rozhodnutí bylo insolvenčnímu správci doručeno dne 10. 5. 2023. 
V návaznosti na uvedené insolvenční správce připravuje výzvu, jež 
bude adresovat věřiteli k doplnění (specifikaci) přihlašované 
pohledávky, načež proběhne nové zvláštní jednání ve věci jejího 
přezkumu. 
 

� C26 – sp. zn. 32 ICM 2312/2017, žalobce insolvenční 
správce, žalovaní NWR NV, Zdeněk Bakala, Peter Kadas, BXR 
Group Limited, CERCL Mining B.V. – odpůrčí žaloba 
o neúčinnosti právního jednání Dlužníka – rozhodnutí jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady Dlužníka o rozdělení zisku 
Dlužníka za období roku 2010 a rozhodnutí o vyplacení dividendy 
ve výši 6.000.000.000,- Kč ze dne 17.5.2011 a rozhodnutí jediného 
akcionáře v působnosti valné hromady Dlužníka o rozdělení zisku 
Dlužníka za období roku 2011 a rozhodnutí o vyplacení dividendy 
ve výši 6.095.025.041,- Kč ze dne 15.5.2012. Insolvenční správce 
se domáhá vyslovení neúčinnosti výše uvedených právních úkonů 
Dlužníka a vydání tohoto plnění do majetkové podstaty Dlužníka. 
V rámci tohoto jednání dosud došlo k několika procesním vyjádření 
účastníků řízení a Krajského státního zastupitelství, v řízení dosud 
nebylo nařízeno jednání ve věci. 
 

� C19 – sp. zn. 32 ICm 3260/2016, žalovaní Citibank N.A., 
London Branch („Citibank“), New World Resources N. V. 
(„NWR NV“) a NWR Holdings B.V. („NWR BV“) – pro úplnost 
insolvenční správce uvádí, že ve věci spojeného řízení o odpůrčí 
žalobě a určení pravosti pohledávky vedeného s žalovanými 
Citibank, NWR NV a NWR BV dosud nebylo rozhodnuto o dovolání 
insolvenčního správce ani Dlužníka. Řízení zahájené žalobami 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 3 
 

pro zmatečnost, jež byly rovněž podané ze strany insolvenčního 
správce a Dlužníka, je přerušené až do ukončení dovolacího řízení. 

V podrobnostech si insolvenční správce dovoluje odkázat na 
jednotlivá rozhodnutí, podání a protokoly o jednání zveřejněná 
v části C insolvenčního rejstříku Dlužníka. 

 

2. Ekonomická situace dlužníka 

Z podkladů (měsících finančních výkazů) Dlužníka plyne jeho následující 
ekonomická situace za období od ledna do dubna 2023. 

Tab.  1 – Zisky a ztráty 

  1-2023 2-2023 3-2023 4-2023 
Výkony 0 0 0 0 
Výkonová spotřeba 36 140 95 63 
Přidaná hodnota -36 -140 -95 -63 
Osobní náklady 27 28 30 22 
Ostatní provozní výnosy 0 0 0 0 
Ostatní provozní náklady 0 1 231 0 0 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky 0 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření -63 -1 399 -125 -85 
Tržby z prodeje CP a podílů 0 0 0 0 
Prodané CP a podíly 0 0 0 0 
Výnosové úroky 1 116 1 104 1 118 651 
Nákladové úroky 0 0 0 0 
Přecenění cenných papírů 0 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky 0 0 0 0 
Finanční výsledek hospodaření 1 114 1 102 1 116 649 
Daň z příjmů 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost 1 051 -297 991 564 
Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření 1 051 -297 991 564 
 

Tab.  2 – Kumulované zisky a ztráty 

  1-2023 2-2023 3-2023 4-2023 
Výkony 0 0 0 0 
Výkonová spotřeba 36 176 271 334 
Přidaná hodnota -36 -176 -271 -334 
Osobní náklady 27 55 85 107 
Ostatní provozní výnosy 0 0 0 0 
Ostatní provozní náklady 0 1 231 1 231 1 231 
Odpisy nehm. a hmot. inv. majetku 0 0 0 0 
Provozní rezervy a opravné položky 0 0 0 0 
Provozní výsledek hospodaření -63 -1 462 -1 587 -1 672 
Tržby z prodeje CP a podílů 0 0 0 0 
Prodané CP a podíly 0 0 0 0 
Výnosové úroky 1 116 2 220 3 338 3 989 
Nákladové úroky 0 0 0 0 
Přecenění cenných papírů 0 0 0 0 
Finanční rezervy a opravné položky 0 0 0 0 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 4 
 

Finanční výsledek hospodaření 1 114 2 216 3 332 3 981 
Daň z příjmů 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření za běžnou činnost 1 051 754 1 745 2 309 
Mimořádný výsledek hospodaření 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření 1 051 754 1 745 2 309 
 

Z hlediska nákladů Dlužník vynakládá zejména elementární náklady související 
s provozem a náklady na správu majetkové podstaty, tj. zejména soudní spory. 
Z hlediska výnosů Dlužník realizuje výnosy z krátkodobého finančního majetku, 
které představují úroky z vkladů. 

Tab.  3 – Majetek, závazky a vlastní kapitál (Rozvaha) 

  Počáteční stav 1-2023 2-2023 3-2023 4-2023 
AKTIVA CELKEM 254 868 255 261 255 089 255 952 256 543 
Dlouhodobý majetek 0 0 0 0 0 
Oběžná aktiva 254 602 255 261 255 089 255 952 256 543 
Zásoby 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 
Krátkodobé pohledávky 139 132 132 50 40 
Finanční majetek 254 463 255 129 254 957 255 902 256 503 
Ostatní aktiva 266 0 0 0 0 
PASIVA CELKEM 254 868 255 261 255 089 255 952 256 543 
Vlastní kapitál -2 366 475 -2 365 423 -2 365 722 -2 364 730 -2 364 166 
Základní kapitál 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 10 086 800 
Kapitálové fondy 472 472 472 472 472 
Fondy ze zisku 6 634 6 634 6 634 6 634 6 634 
Výsledek hospodaření minulých let -12 474 012 -12 460 381 -12 460 382 -12 460 381 -12 460 381 
Výsledek hospodaření 13 631 1 052 754 1 745 2 309 
Cizí zdroje 2 621 343 2 620 684 2 620 811 2 620 682 2 620 709 
Rezervy 0 0 0 0 0 
Dlouhodobé závazky 2 605 460 2 605 460 2 605 460 2 605 460 2 605 460 
Krátkodobé závazky 15 883 15 224 15 351 15 222 15 249 
Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 0 0 
Ostatní pasiva 0 0 0 0 0 
 

Dominantní složku majetku tvoří oběžná aktiva, resp. hotovost určená na úhradu 
elementárního provozu a správu majetkové podstaty. Na straně pasiv jsou pak 
složky vlastního kapitálu a dosud nevypořádané závazky. 

Tab.  4 – Rozvahové rozdíly 

  1-2023 2-2023 3-2023 4-2023 
AKTIVA CELKEM 393 -172 863 591 
Dlouhodobý majetek 0 0 0 0 
Oběžná aktiva 659 -172 863 591 
Zásoby 0 0 0 0 
Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 
Krátkodobé pohledávky -7 0 -82 -10 
Finanční majetek 666 -172 945 601 
Ostatní aktiva -266 0 0 0 
PASIVA CELKEM 393 -172 863 591 
Vlastní kapitál 1 052 -299 992 564 
Základní kapitál 0 0 0 0 
Kapitálové fondy 0 0 0 0 
Fondy ze zisku 0 0 0 0 
Výsledek hospodaření minulých let 13 631 -1 1 0 
Výsledek hospodaření -12 579 -298 991 564 



Zpráva insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. – sp.zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 5 
 

Cizí zdroje -659 127 -129 27 
Rezervy 0 0 0 0 
Dlouhodobé závazky 0 0 0 0 
Krátkodobé závazky -659 127 -129 27 
Bankovní úvěry a výpomoci 0 0 0 0 
Ostatní pasiva 0 0 0 0 
 

Z rozvahových rozdílů je patrné, že zejména vlivem inkasa úroků z vkladů dochází 
k nárůst hotovosti na straně aktiv a zejména odpovídajícímu nárůstu výsledku 
hospodaření na straně pasiv. 

Tab.  5 – Hotovostí toky 

  1-2023 2-2023 3-2023 4-2023 

Výsledek hospodaření za běžnou činnost před zdaněním 1 051 -297 991 564 

Úpravy o nepeněžní operace -1 116 -1 104 -1 118 -651 
Odpisy stálých aktiv a pohledávek 0 0 0 0 
Změna stavu opravných položek a rezerv 0 0 0 0 
Zisk (ztráta) z prodeje dlouhodobého majetku (-/+) 0 0 0 0 
Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou kapitalizovaných úroků a vyúčtované 
výnosové úroky (-) -1 116 -1 104 -1 118 -651 

  Nákladové úroky 0 0 0 0 
  Výnosové úroky -1 116 -1 104 -1 118 -651 
Ostatní nepeněžní operace 0 0 0 0 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního 
kapitálu a mimořádnými položkami -65 -1 401 -127 -87 

Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -386 127 -47 37 
Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (-/+), aktivních účtů časového 
rozlišení a dohadných účtů aktivních 273 0 82 10 

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/-), pasivních účtů 
časového rozlišení a dohadných účtů pasivních -659 127 -129 27 

Změna stavu zásob (-/+) 0 0 0 0 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a mimořádnými 
položkami -451 -1 274 -174 -50 

Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (-) 0 0 0 0 
Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy     
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 665 -170 944 601 
Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv (-) 0 0 0 0 
Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 0 0 0 0 
Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 0 0 0 0 
Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 665 -170 944 601 
Ostatní příjmy (+) / výdaje (-) 1 -2 1 0 
Stav peněžních prostředků na konci účetního období 255 129 254 957 255 902 256 503 

 

Z hlediska hotovostních toků je patrné, že jde zejména o pohyby v oblasti 
pracovního kapitálu vyvolané jak změnami krátkodobých pohledávek, tak 
změnami krátkodobých závazů, které souvisejí s provozem (byť minimálním). 

 

V úctě 

Ing. Lee Louda, Ph.D. 

insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 

Ing. Lee 
Louda

Digitáln  podepsal 
Ing. Lee Louda 
Datum: 2023.06.08 
16:44:20 +02'00'




		2023-06-09T13:38:30+0200
	ISIR




